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Z kraju

 Rolą wiodącej jednostki akademickiej jest stwarzanie 
przestrzeni aktywizującej osoby z niepełnosprawnością, 
również aspirujące do funkcjonowania w ramach 
społeczności akademickiej. Mając to na uwadze, 
Akademia Bialska im. Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 
podjęła decyzję o stworzeniu Centrum Integracji 
i Aktywizacji. W centrum tym pracownicy i studenci 
mogliby zachęcać do odwiedzenia uczelni i propagowania 
idei edukacji dla osób z niepełnosprawnością. 

W niezagospodarowanych pomieszczeniach, 
przestrzeni umożliwiającej aktywizację oraz integrację 
społeczności akademickiej z organizacjami zrzeszającymi 
osoby z niepełnosprawnością, został utworzony 
obiekt, który ma służyć jako typowy klub studencki 
ze szczególnym ukierunkowaniem na inicjatywy 
BON. Do tego typu inicjatyw należy zaliczyć szkolenia, 
warsztaty oraz spotkania na gruncie czysto towarzyskim. 
Zgodnie z przyjętymi założeniami w piwnicach uczelni 
wyremontowano i wyposażono pomieszczenia, które 
posłużyły do stworzenia Centrum Integracji i  Aktywizacji. 
W dniu 1 marca 2022 roku Centrum zostało oddane do 
użytku. 

Ideą funkcjonowania Centrum jest kształtowanie 
wśród społeczności akademickiej postaw tolerancji, 
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promocja kultury, sportu oraz równego dostępu do 
kształcenia wyższego dla wszystkich.  Centrum ma też 
za zadanie aktywizację osób i organizacji zrzeszających 
osoby z niepełnosprawnością funkcjonujące poza 
uczelnią. Celem, jaki postawili sobie twórcy, było dotarcie 

Widok sali głównej nowego Centrum Integracji i Aktywizacji. Fot. Arkadiusz 
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do osób, które ze względu na wewnętrzne blokady, nie 
dostrzegają swojego potencjału na rynku zawodowym. 
Udział w organizowanych przez Centrum wydarzeniach 
umożliwi tym osobom zapoznanie się z ofertą uczelni, 
środowiskiem architektonicznym i dostępnością. Inną 
ważną rolą Centrum są planowane wydarzenia. Uczelnia 
prowadzi aktywne doradztwo zawodowe dla osób 
z niepełnosprawnościami. Doradca zawodowy inicjuje 
także warsztaty i szkolenia.  

Już w pierwszym miesiącu funkcjonowania w Centrum 
odbyły się warsztaty dla społeczności studenckiej 
z uwzględnieniem studentów z niepełnosprawnościami  
nt. „Jak radzić sobie ze stresem”. Organizatorem 
warsztatów był BON przy współpracy z Urzędem 
Wojewódzkim w Lublinie – Filia w Białej Podlaskiej. 
Uczestnicy warsztatów mogli się dowiedzieć, jak radzić 
sobie ze stresem, mogli sami wskazać, jakie w ich 
przypadku sytuacje powodują stres oraz czy sposoby 
dotychczas przez nich stosowane są efektywne. 
Warsztaty dały młodym uczestnikom możliwość 
skorzystania z dedykowanych ćwiczeń, wskazówek 
i praktycznych technik ułatwiających radzenie sobie ze 
stresem na uczelni i w życiu codziennym. 

Szereg inicjatyw organizowanych w Centrum 
Integracji i Aktywizacji dla społeczności studenckiej 
podejmowanych jest również przez Samorząd Studencki 
ABNS. Do działań tych można zaliczyć spotkania karaoke, 
wieczorki z grami wideo czy szachami. Angażują one  
i aktywizują wszystkich studentów.   

Odrębnym elementem Centrum jest specjalna sala 
do prowadzenia rozgrywek gier planszowych. Cyklicznie 

odbywają się tam spotkania Klubu Miłośników Gier 
Planszowych. Cieszą się one dużą popularnością wśród 
studentów. 

Udział osób z niepełnosprawnościami w spotkaniach 
wpływa na rozwijanie ich kompetencji społecznych, 
aktywności społecznej oraz na poprawę ich ogólnego 
funkcjonowania na uczelni. Niweluje on także bariery 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu 
społecznym.

Utrzymanie ciągłości funkcjonowania Centrum 
Integracji i Aktywizacji opiera się na pracy społecznej 
studentów, pracowników i osób, które zgłaszają chęć 
do angażowania się w określone formy działalności. By 
urozmaicić formy aktywności, Centrum wyposażono 
w profesjonalny system nagłośnienia wraz ze sceną. 
Konsultowane z Samorządem Studenckim wyposażenie 
można uznać za nowoczesne i spełniające oczekiwania. 
Do dyspozycji społeczności akademickiej udostępnione 
zostały, poza wymienionym powyżej, m.in.: bilard, 
zestawy lego, smart TV, kafejka internetowa i przestrzeń 
wypoczynkowo-bankietowa. Zaplecze Centrum stanowi 
w pełni wyposażona kuchnia z możliwością organizacji 
spotkań, szkoleń i warsztatów.  

Centrum Integracji i Aktywizacji ABNS skupia się na 
równych prawach studentów z niepełnosprawnościami 
i pełnosprawnych. Władze uczelni, „powołując do 
życia” Centrum, stworzyły warunki dla aktywizacji 
osób z niepełnosprawnością do pełnego uczestnictwa 
we wszystkich przejawach życia indywidualnego 
i zbiorowego, zachęcając je do rozwoju osobistego. 
Centrum zapewnia udział całej społeczności 
akademickiej w wydarzeniach szkoleniowych, 
kulturalnych i sportowych, a także podejmuje działania 
ukierunkowane na znoszenie barier w środowisku 
akademickim. 
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